

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๒)

สัญญาเลขที่ ๑๕๘/๒๕๖๗.

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ถนนนารมณตเสวี ๑ ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๘ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดยนางดารัตน์ สุรักขกะ รองปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด รักษาราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติหน้าที่ นายกององค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท ปานะโชค พาณิช จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๙/๑๐๐ หมู่ที่ ๒ ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี โดยนางสาวชนากานต์ อยู่เจริญพงษ์ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้ากระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๖๒๐๒๐๔๖๕ ลงวันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างก่อสร้าง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณพื้นที่ตำบลบ้านเก่า อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ ๑๕๘/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๒ มีนาคม ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงิน ๒๙,๖๔๐,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบเก้าล้านบาทถ้วน) สิ้นสุดสัญญาจ้างวันที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๗ และสัญญาจ้างก่อสร้าง (ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑) ลงวันที่ ๑๖ ธันวาคม ๒๕๖๗ ปรับลดระยะเวลาลง สิ้นสุดสัญญาจ้างวันที่ ๒๐ กรกฎาคม ๒๕๖๗ และงดค่าปรับให้กับบริษัท ปานะโชค พาณิช จำกัด จำนวน ๑๘๔ วัน หากเกินจำนวนวันที่งดค่าปรับแล้ว บริษัทฯ จะต้องชำระค่าปรับตามสัญญาจ้างก่อสร้างข้อ ๑๗ ต่อไปนี้

บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ตามที่คณะกรรมการตรวจรับพัสดุและผู้ควบคุมงาน ได้ตรวจสอบแล้วพบว่า

๑.๑ การติดตั้งท่อ HDPE ขนาด ๓๑๕ มม. PN๑๐ (Class ๑๐๐) สามารถติดตั้งตลอดท่อได้ตามหน้างานจริงรวมความยาวรวม ๑,๕๓๔.๐๐ ม. ตามรูปแบบรายการกำหนดไว้ที่ความยาวรวมทั้งหมด ๑,๗๗๖.๐๐ ม. ทำให้ระยะการติดตั้งท่อขาดหายไป ๒๔๒.๐๐ ม.

๑.๒ การวางท่อเหล็ก S ชนิดบนดิน ขนาด ๓๐๐.๐๐ มม. สามารถวางท่อได้ตามหน้างานจริงรวมความยาวรวม ๘๒.๐๐ ม. ตามรูปแบบรายการกำหนดไว้ที่ความยาวรวมทั้งหมด ๑๐๘.๐๐ ม. ทำให้ระยะการติดตั้งท่อขาดหายไป ๒๖.๐๐ ม.

๑.๓ ปรับเปลี่ยนการติดตั้งบ่อแอร์วาล์ว จำนวน ๖ บ่อ

๑.๔ ปรับลดวงเงินและปริมาณงาน ในงวดที่ ๓ (งวดสุดท้าย) จากเดิม ๑๒,๗๒๓,๔๕๒.๘๗ บาท ลดลงเป็นจำนวนเงิน ๒,๑๓๑,๖๙๖.๙๒ บาท คงเหลือวงเงินค่าจ้างในงวดที่ ๓ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๑๐,๕๙๑,๗๕๕.๙๕ บาท รายละเอียดตามบัญชีปรับลดเพิ่มเนื่องงานการก่อสร้างแนบท้าย ภาคผนวก ๑



บริษัท ปานะโชค พาณิช จำกัด
PANACHOK PANIT CO., LTD.

๑๐๖/๑๐๖/๑๐๖/๑๐๖





ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ บัญชีปรับลดเพิ่มเนื่องจากการก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

ข้อ ๓. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงกันแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง ข้อ ๔. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน เพื่อให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริง ดังนี้

ข้อความเดิม

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๒๕,๔๖๖,๙๐๕.๗๓ บาท (ยี่สิบล้านสี่แสนสี่หมื่นหกพันเก้าร้อยห้าบาทเจ็ดสิบบาทสามสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๑,๖๖๔,๗๕๐.๘๔ บาท (หนึ่งล้านหกแสนหกหมื่นสี่พันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทแปดสิบบาทสามสตางค์) ตลอดจนภาษีอื่นๆ และค่าใช้จ่ายที่ปวงด้วยแล้ว โดย ถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้
งวดที่ ๓ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๑๒,๗๒๓,๔๕๒.๘๗ บาท (สิบสองล้านเจ็ดแสนสองหมื่นสามพันสี่ร้อยห้าสิบบาทแปดสิบบาทสามสตางค์)

แก้ไขใหม่

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้างจำนวนเงิน ๒๓,๓๑๕,๒๐๘.๘๑ บาท (ยี่สิบล้านสามแสนสามหมื่นหนึ่งพันห้าร้อยแปดสิบบาทแปดสิบบาทแปดสิบบาทสามสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๑,๕๒๕,๒๙๔.๐๓ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสองหมื่นห้าพันสองร้อยเก้าสิบบาทสามสตางค์) ตลอดจนภาษีอื่นๆ และค่าใช้จ่ายที่ปวงด้วยแล้ว โดย ถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวด ๆ ดังนี้
งวดที่ ๓ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ๑๐,๕๙๑,๗๕๕.๙๕ บาท (สิบล้านห้าแสนเก้าหมื่นหนึ่งพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทเก้าสิบบาทสามสตางค์)

ข้อ ๔. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงกันแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง ข้อ ๑๗. ค่าปรับ เพื่อให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริงในการปรับลดวงเงินค่าจ้าง ดังนี้

จากเดิม

“ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินวันละ ๖๓,๖๑๘.๐๐ บาท (หกหมื่นสามพันหกร้อยสิบแปดบาทถ้วน)”

แก้ไขเป็น

“ผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้ว่าจ้างเป็นจำนวนเงินวันละ ๕๘,๒๘๘.๐๐ บาท (ห้าหมื่นแปดพันสองร้อยแปดสิบบาทถ้วน)”



บริษัท ปานะโชค ปานิต จำกัด
PANACHOK PANIT CO., LTD.


๑๕๖,๖๖๖ ๑๖๖๖๖๖๖

ข้อ ๕. รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ
บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความ
โดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ

(ลงชื่อ)..........ผู้ว่าจ้าง
(นางดารรัตน์ สุรักขกะ)



บริษัท ปานะโชค พาณิช จำกัด
PANACHOK PANIT CO., LTD.

(ลงชื่อ)..........ผู้รับจ้าง
(นางสาวนากานต์ อยู่เจริญพงษ์)

(ลงชื่อ)..........พยาน
(นางวิรานูรัช บุญทั่วมมี)

(ลงชื่อ)..........พยาน
(นางสาววินเพ็ญ ก้อนทอง)

| บัญชีปรับลดเพิ่มเนื่องจากการก่อสร้าง | | | | | | | | | | | | | | | | |
|---|--|-------|----------|----------------|--------------|-----------------|--------------|-------------------|----------|----------------|------------|-----------------|--------------------------|-------------------|--------------|--------------|
| โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา บริเวณพื้นที่ตำบลบ้านเก่า อำเภอพานทอง | | | | | | | | | | | | | | | | |
| ลำดับ | รายการ | หน่วย | งานเดิม | | | | | งานเพิ่ม/ลด | | | | | งบบุคลากร(-)/งานเพิ่ม(+) | | | |
| | | | จำนวน | ค่าวัสดุ (บาท) | | ค่าแรงงาน (บาท) | | รวมเป็นเงิน (บาท) | จำนวน | ค่าวัสดุ (บาท) | | ค่าแรงงาน (บาท) | | รวมเป็นเงิน (บาท) | | |
| | | | | หน่วยละ | จำนวนเงิน | หน่วยละ | จำนวนเงิน | | | หน่วยละ | จำนวนเงิน | หน่วยละ | | | จำนวนเงิน | |
| 1 | ติดตั้งท่อ HDPE ขนาด 315 มม. PN 10 (Class 100) | ม. | 776.00 | 1,747.00 | 1,355,672.00 | 3,900.00 | 3,026,400.00 | 4,382,072.00 | 534.00 | 1,747.0 | 932,898.00 | 3,900.0 | 2,082,600.00 | 3,015,498.00 | 1,366,574.00 | |
| 2 | ค่าคลอรีนท่อ ขนาด 315 มม. | ม. | 1,180.00 | 1.47 | 1,734.60 | - | - | 1,734.60 | 936.00 | 1.5 | 1,375.92 | - | - | 1,375.92 | 358.68 | |
| 3 | ค่าทรายหยาบรองและหุ้มท่อประปาขนาด 300 มม.(รองดิน) | ม. | 4,597.00 | 130.00 | 597,610.00 | - | - | 597,610.00 | 4,217.00 | 130.0 | 548,210.0 | - | - | 548,210.00 | 49,400.00 | |
| 4 | วางท่อเหล็ก S ชนิดบนดิน ขนาด 300 มม. | ม. | 108.00 | 2,850.00 | 307,800.00 | 242.00 | 26,136.00 | 333,936.00 | 82.00 | 2,850.0 | 233,700.0 | 242.0 | 19,844.0 | 253,544.00 | 80,392.00 | |
| 5 | COMBINATION AIR VALVE ขนาด 80 มม. พร้อมท่อ จากท่อ HDPE (SD14A/023(R1)) | ตัว | 17.00 | 44,600.00 | 758,200.00 | - | - | 758,200.00 | - | 44,600.0 | - | - | - | - | 758,200.00 | |
| 6 | COMBINATION AIR VALVE ขนาด 80 มม. | ตัว | 0.00 | 28,300.00 | - | 360.00 | - | - | 17.00 | 28,300.0 | 481,100.0 | 360.0 | 6,120.0 | 487,220.00 | 487,220.00 | |
| 7 | บ่อแอร์วาล์ว (งบประมาณ) | บ่อ | 0.00 | 3,950.00 | 0.00 | - | - | 0.00 | 6.00 | 3,950.0 | 23,700.0 | - | - | 23,700.00 | 23,700.00 | |
| รวม | | | | | | | | 6,073,552.60 | | | | | | 3,015,498.00 | 744,004.68 | |
| | | | | | | | | | | | | | | รวม Factor F | 1.2223 | 2,131,696.92 |

หมายเหตุ ราคาเปลี่ยนแปลง ลด -

สรุปจำนวนเงินที่ต้องปรับลด

2,131,696.92 บาท

(สองล้านหนึ่งแสนสามหมื่นหนึ่งพันหกร้อยเก้าสิบบาทเก้าสิบสองสตางค์)

(ลงชื่อ).....ผู้ควบคุมงาน

(นายจิรวุฒิ กิตติคุณ)

งบประมาณงวดที่ 3 (งวดสุดท้าย) (เดิม) 12,723,452.87
 คงเหลืองบประมาณงวดที่ 3 (งวดสุดท้าย) (ใหม่) 10,591,755.95



.....ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง (ลงชื่อ).....
 ๒๕๖๕
 ๒๕๖๕